ДУМА

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25.12.2025г                                                                                                               №68

О стоимости проезда на
маршрутном автобусе по
с. Аромашево

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 259-ФЗ «Устав
автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»,
Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства РФ от 01.10.2020 N 1586 «Об утверждении Правил перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом», Законом Тюменской области от 26.12.2014 N 125 «О
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления
Тюменской области и органами государственной власти Тюменской области и о
внесении изменений в статью 14 Закона Тюменской области «О порядке
распоряжения и управления государственными землями Тюменской области»,
Постановлением Правительства Тюменской области от 20.09.2010 N 271-п «О
методике формирования тарифов на услуги перевозки пассажиров
автомобильным транспортом в разрезе маршрутов», рассмотрев представленный
ООО «Пассажирское автотранспортное предприятие» расчет эксплуатационных
расходов за 10 месяцев  2025 года, связанных с организацией пассажирских
перевозок автобусом по селу Аромашево, в связи с увеличением затрат и ростом
цен на бензин, в целях дальнейшего обеспечения транспортного обслуживания
населения в районном центре (с. Аромашево), руководствуясь Уставом
муниципального образования Аромашевский муниципальный округ Тюменской
области, Дума Аромашевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Установить стоимость проезда на маршрутном автобусе по с. Аромашево в

размере 15,0 рублей.
2. Признать утратившим силу решение Думы Аромашевского муниципального

района от 25.08.2025 N 449  "О стоимости проезда на маршрутном автобусе по
с. Аромашево".

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 г.
4. Настоящее Решение официально опубликовать путем публикации его полного

текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=484450
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=456504&dst=100148
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=456504&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=501480&dst=101364
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=227422&dst=100079

размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава округа                                                                                             И.А. Власов

Председатель Думы                                                                                В.Г. Слепов